Директору МБОУ Гимназии № 2 Ю.А.Василковой

___________________________________________

___________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью)

                                                                                Паспорт гражданина РФ______________________2402
дата выдачи___________выдан_________________
__________________________________________тдлом
(сведения о документе, подтверждающем статус законного
представителя (№, серия, дата выдачи, кем выдан)

адрес(а) электронной почты____________________ ,

телефон родителя (законного представителя) ребенка

___________________________________________.

Заявление о зачислении

Прошу зачислить моего ребенка (дочь, сына)______________________________________________

                                                                                                                                Ф.И. О. ребенка полностью, дата рождения)
_____________________________________________________________________________________

в ___ класс МБОУ Гимназии № 2 на ____________________________________форму обучения.
                                                                           (очная, очно-заочная, заочная)

Окончил (а)__________________________________________________________________________
(название учреждения (школа №)

Сведения о родителях/законных представителях ребенка:

1. _______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество(последнее - при наличии), адрес места жительства, контактные телефоны)

2. _______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество(последнее - при наличии), адрес места жительства, контактные телефоны)

Ознакомлен(а) с Уставом, Правилами внутреннего распорядка учащихся МБОУ Гимназии № 2,

со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление

образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с учебно-

программной документацией и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности ___________________.
(подпись)

Потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и(или) в

создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-

педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с

индивидуальной программой реабилитации: __________________________;

(имею/не имею)

При наличии потребности на обучение по адаптированной

образовательной программе даю согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)

ребенка на обучение по адаптированной образовательной программе______________________.

(Согласен, подпись)

-согласие поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет, на обучение по

адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по

адаптированной образовательной программе)__________________________________________.

(Согласен, подпись)

_________________202__ года ____________________________ ______________________________

__            (дата) (подпись) (фамилия, имя, отчество)

 Согласие на обработку персональных данных

 Я,

 (фамилия, имя, отчество)
 документ, удостоверяющий личность ____________________________________, серия _______№ ______

 (вид документа)

 (кем, когда)

 Зарегистрированный (ая) по адресу: ___________________________________________________________

 действующий (ая) от себя и от имени несовершеннолетнего ребёнка (далее  – Учащийся):

 (фамилия, имя, отчество ребёнка)

 документ, удостоверяющий личность ребенка:

 Свидетельство о рождении РФ/паспорт  серия _______________№ ___________

 (вид документа подчернкуть)

 выдан ____________________________________________________________________________________

 (кем, когда)

 зарегистрированный (ая) по адресу: ___________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

_______

 на основании ______________________________________________________________________________

 (заполняется для законного представителя - реквизиты документа, подтверждающего его полномочия)

 Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных моего ребенка

(подопечного, опекаемого) в соответствии с требованиями ст. 3, ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МБОУ Гимназии № 2 (далее – Оператор), ИНН

5254023120, ОКВЭД 84.15, ОГРН 1025202197635, КПП 525401001, расположенному по адресу: 607186,

Нижегородская область, г. Саров, ул. Духова, д. 16 - реализация образовательной деятельности в

соответствии с Федеральным законом от  29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Перечень персональных данных, на обработку которых даю разрешение:

фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место проживания, пол, адрес, реквизиты свидетельства

о рождении, реквизиты документа, удостоверяющего личность (если есть), номер класса, сведения о

составе семьи, психолого-педагогическая характеристика обучающегося, результаты образовательной

деятельности в целях оказания обучающемуся услуги в сфере образования, обеспечения учебного

процесса с соблюдением необходимых правовых, организационных и технических мер, обеспечивающих

их защиту от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования,

копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных

действий в отношении персональных данных.

Предоставляю Оператору право осуществлять действия (операции) с персональными данными моих и

моего ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение,

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение как с использованием средств автоматизации,

так и без использования таковых. Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует

на период обучения моего ребенка в МБОУ Гимназии № 2.

Разрешаю предоставление моих персональных данных и персональных данных Учащегося третьим лицам

в соответствии с заключенными договорами и соглашениями, а также в случаях, предусмотренных

федеральными законами, в объеме, необходимом для достижения цели обработки

Я уведомлен(а) о том, что вправе отозвать данное согласие на обработку персональных моих данных и

данных моего ребенка, письменно уведомив об этом Оператора. В случае отзыва мной согласия на

обработку персональных данных моих и моего ребенка, Оператор обязуется прекратить их обработку и в

случае, если сохранение персональных данных более не требуется для целей обработки персональных

данных, уничтожить персональные данные в срок, не превышающий тридцати дней с даты поступления

указанного отзыва. В случае отсутствия возможности уничтожения персональных данных в течение

указанного срока Оператор осуществляет блокирование таких персональных данных и обеспечивает

уничтожение персональных данных в срок не более чем шесть месяцев.

«_______» ____________20___г. ________________/____________________________

_________________202__ года ____________________________ ______________________________

__            (дата) (подпись) (фамилия, имя, отчество)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о получении документов от

(ФИО)______________________________________________________________

Ваше заявление о зачислении в МБОУ Гимназию № 2 в ___ класс

зарегистрировано в журнале приёма заявлений под № _________________.

Из перечня представленных в МБОУ Гимназию № 2 получено:

№ Перечень Отметка о

получении/кол-во

листов

1. Заявление о зачислении

2.  Согласие на обработку персональных данных

3.  Копия документа, удостоверяющего личность родителя

(законного представителя) ребенка или поступающего

4. Копия свидетельства о рождении ребенка или документа,

подтверждающего родство заявителя

5. Копия документа, подтверждающего установление опеки или

попечительства (при необходимости)

6. Копия заключения психолого-медико-педагогической

комиссии (при наличии)

7. Личное дело обучающегося, выданное образовательной

организацией, в которой ранее обучался обучающийся ( в

случае зачисления на уровень основного общего образования)

8. Аттестат об основном общем образовании (в случае зачисления

на уровень среднего общего образования)

(Ф.И.О. и подпись должностного лица, ответственного за прием документов)

М.П.
(дата)